Il est limité au nord et au Nord-Ouest par le Mali, au Nord-Est par le Niger, 

au Sud-Est par le Bénin, au Sud par le Togo et le Ghana, au Sud-Ouest par la Côte d’Ivoire. 

Sur le plan administratif, le territoire est subdivisé en treize (13) régions, quarante-cinq (45) 

provinces et trois cent cinquante et une (351) communes, dont trois cent deux (302) 

communes rurales.  

Figure 1 : découpage des régions administratives du Burkina Faso 

La population du Burkina Faso est estimée à 20 505 155 en 20191 dont 51,7% de femmes, 

avec une croissance démographique forte de 2,93% par an. La principale caractéristique de